2012年度 FF愛知事業活動報告（1）

1．新年度総会  1月 28日（土） 於：あいち国際プラザ  11：00～12：00

  出席確認（会員 68名）出席者 40名（＋ゲスト 4名） 委任状 19名 計 59名で総会成立

  総会後、新年会をかねた昼食会のあと、講演会（講師：中日新聞社会部デスク平岩勇司氏）

2．定例役員会（毎月第 3土曜日）とワークショップ

  2月 18日（土）第 1回役員会

  ・2013年交換について

FFIからの下記の 3交換の提案を承諾することを決定

    受け入れ：Bristol,イギリス と Sunshine Coast, オーストラリア

    渡航：  Solothurn, スイス

  ・毎月、交換のある月を除き、会員が参加できるイベントをすることを決める

  ・Hamilton & Burlington,カナダ受け入れ EDからの進捗報告

  ・Santa Barbara, アメリカ渡航、Detroit受け入れについて

  3月 17日（土）第 2回役員会

  ・Hamilton & Burlington 受け入れ ED、各行事担当者の最終確認

  ・毎月のイベント 2月のランチ会についての報告、反省

  ・交換の結果報告を記録として残す

   午後、カナダ受け入れワークショップ

4月 21日（土）第 3回役員会

・Hamilton & Burlington カナダ受け入れの反省

・プラネタリウム見学と昼食会、ウクレレとマジックショウについて

 午後、Hamilton & Burlington 受け入れの反省会

  5月 19日（土）第 4回役員会

  ・Santa Barbara渡航、Detroit 受け入れについて

  ・FFIからの依頼で広島大会前の 3日間のショートステイを受け入れることを決定

  ・プラネタリウム見学、ウクレレとマジックショウについて

  6月 16日（土）第 5回役員会

  ・Santa Barbara渡航、Detroit 受け入れについて

  ・Sunshine Coast,オーストラリア受け入れ EDが加藤八郎さんに決定

  ・Bristol 受け入れ 2010年と同様に 25名受け入れる

  ・スイス渡航について

  ・プラネタリウム見学と食事会の反省

  ・ブロック会議（静岡クラブ主催）参加者の報告、感想

  7月 21日（土）第 6回役員会

  ・Santa Barbara渡航、Detroit 受け入れについて

  ・スイス渡航、Sunshine Coast受け入れについて

  ・広島大会前のショートステイについて

  ・駒ヶ岳フィールドトリップの反省

  ・広島大会の外国からの参加者のためのお土産としてエンドウ豆のストラップ 50個を

寄付することに決定（フィールドレップの要請にこたえて）

  8月 18日（土）第 7回役員会

  ・Santa Barbara 渡航, Detroit受け入れについて

  ・スイス渡航 Solothurn から 6月ごろの渡航時期の提案があり、承諾

  ・Bristol受け入れ Bristol側の EDが Regさんに変更となる

  ・Sunshine Coast受け入れについて

FFIからは 9月ごろとの提案であるが、暑い時期なので 10月 2日～9日の日程を

埼玉に提案する

  ・世界大会前の 3日間の受け入れについて

    午後、Santa Barbara 第 1 回渡航ワークショップ

9月  8日（土）第 2回 Santa Barbara渡航ワークショップ  於：KKR

 9月 15日（土）第 8回役員会

  ・Santa Barbara渡航最終打ち合わせ

  ・Detroit受け入れについて

  ・これからの交換の参考に、交換の記録を残すよう改めて確認した

  ・Bristol受け入れ, スイス渡航について

  ・Sunshine Coastの日程  10月 2日～  9日 愛知クラブ

               10 月 9日～ 16日  郡山クラブ の予定

  ・世界大会前の 3日間の受け入れの滞在中の日程が決まる

  ・鳥林さんの英会話講座の報告、反省

  ・鈴鹿の紅葉狩りについて

 10月 21日（土）第 9回役員会

  ・Detroit受け入れ、世界大会前の３日間の受け入れの最終打ち合わせ

  ・2014年の交換希望について（ 第 1希望ベラルーシ、第 2チェコ、第 3ノルウェー）

  ・渡航の場合、参加しやすいように現地集合、現地解散などを含め柔軟に対応する

  ・鈴鹿紅葉狩りの報告、反省

   午後、Detroit、受け入れワークショップ

11月 17日（土）第 10回役員会

 ・Santa Barbara渡航、Detroit受け入れ、3日間のショートステイの報告、反省

 ・スイス渡航の参加者 18名が決まる

 ・広島世界大会の報告、反省

 ・愛知クラブの忘年会 12月 9日（日） 文化の道散策と太閤での昼食会について

 ・来年度総会後の講演会について

  午後，Detroit受け入れ、Santa Barbara渡航、ショートステイの反省会

12月 15日（土）第 11回役員会

 ・Bristol受け入れの 25名のアンバサダーのホストが決まる

 ・スイス渡航 Solothurn クラブ側の EDが決まる

 ・来年度総会 2月 16日に決定 総会後昼食をはさみ、午後講演会

 ・2013年の事業計画について

   毎月の例会は好評であり来年も続ける

   熊本との国内交流を行う（ED白木裕巳）

 ・忘年会の報告反省、会計報告

 ・2012年を振り返って

2013年 1月 19日（土）第 12回役員会

・2013年度総会準備